

PROGRAM COMENIUS

JESTEŚMY TYM, CO JEMY

Międzynarodowy Program Comenius realizowany był w ZSA-E w Weryni we współpracy ze szkołami z: Belgii, Portugalii, Grecji i Włoch. W ramach tego Programu, nauczyciele: Katarzyna Wachowska, Witold Cesarz, Anna Fitał wraz z grupą uczniów: Klaudią Halat, Ireną Starzec, Mariuszem Brito, Michałem Żywcem, Katarzyną Bartuzel w dniach 14-20 kwietnia 2013 r. wyjechali do Włoch.



Podróż do Włoch obfitowała w niespodzianki. Przed wylotem byliśmy świadkami ewakuacji na lotnisku Okęcie, której powodem był bagaż pozostawiony przez roztargnionego pasażera. Natomiast w drodze powrotnej spotkaliśmy członków zespołu Afromental! Autografy, wspólne zdjęcia, rozmowy – tego się nie zapomina!

Przyjechaliśmy do Lanzo, w pobliżu Turynu. To mała miejscowość, bardzo spokojna, przepięknie położona nieopodal gór. Historia Lanzo sięga średniowiecza. Znajdują się w nim stare budowle, pałacyki, kościółki. Cechą charakterystyczną są wąskie, urokliwe uliczki. Podczas naszego pobytu obejrzeliśmy „most diabelski” z tajemniczymi śladami najprawdopodobniej szatana oraz zwiedziliśmy Muzeum Chleba, w którym znajdują się zabytkowe piece, służące do wypieku pieczywa. Największe wrażenie wywarli na nas okoliczni mieszkańcy niezwykle przyjaźni, serdeczni i uśmiechnięci. Opowiadali nam oni o swoich doświadczeniach życiowych i pasjach kulinarnych. Z zainteresowaniem oglądaliśmy tradycyjny wyrób serów oraz mieliśmy okazję poznać proces produkcji znanej na całym świecie kawy marki Lavazza. Dalszy pobyt w Lanzo wykorzystaliśmy na poznanie zwyczajów kulinarnych w tej części Włoch.



Poznaliśmy sposób przyrządzania i wykonaliśmy wiele wspaniałych potraw m.in. makaronów, pizzy, słodkości budyniowych i czekoladowych, owoców morza, zup, mięs i warzyw. A wszystkie potrawy były tak smaczne i pachnące, że na samo wspomnienie można stać się głodnym.

Wyjazd do Włoch był dla nas wspaniałą przygodą, dostarczył wielu przeżyć, rozszerzył smaki kulinarne i pozwolił spotkać interesujących ludzi. Było tak wspaniale, że chętnie pojechalibyśmy jeszcze raz.

